
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2024-082

PUBLIÉ LE  1 MARS 2024



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

14-2023-08-23-00001 - Décision du 23 août 2023 portant fixation du forfait

global de soins pour 2023 du Foyer d�Accueil Médicalisé (FAM) de Douvres

la Délivrande. (2 pages) Page 4

14-2023-08-08-00006 - Décision du 8 août 2023 fixant le montant et la

répartition de la dotation globalisée commune de financement pour

l�année 2023 des CAMSP/CMPP, gérés par l�association Gaston Mialaret. (3

pages) Page 7

14-2023-08-08-00007 - Décision du 8 août 2023 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2023 du CAMSP de Lisieux, géré par

l�APDEAPA. (3 pages) Page 11

Direction départementale des territoires et de la mer / SCAH

14-2024-02-26-00006 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à

l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre de

l'année 2024 pour la commune de Ouistreham (14488) (2 pages) Page 15

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Service

eau et biodiversité

14-2024-03-26-00001 - Arrêté portant agrément du président de la

fédération départementale des associations agréées pour la pêche et la

protection du milieu aquatique du Calvados (2 pages) Page 18

14-2024-03-26-00002 - Arrêté portant agrément du trésorier de la

fédération départementale des associations agréées pour la pêche et la

protection du milieu aquatique du Calvados (2 pages) Page 21

Préfecture du Calvados / DCL

14-2024-03-01-00003 - AP listant candidats élection partielle

complémentaire St Germain le Vasson (1 page) Page 24

14-2024-02-27-00002 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la

commune de Cormelles le Royal (2 pages) Page 26

14-2024-02-27-00003 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la

commune de Douvres la Délivrande (2 pages) Page 29

14-2024-02-27-00006 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la

commune de Honfleur (2 pages) Page 32

14-2024-02-27-00004 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la

commune de Potigny (2 pages) Page 35

Préfecture du Calvados / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial

14-2024-02-27-00005 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la

commune de Villerville (2 pages) Page 38

2



Sous-préfecture de Lisieux /

14-2024-02-28-00003 - Arrêté préfectoral portant habilitation de

l'établissement LTS FUNERAIRE situé 7 rue Gaétane Bouffay 14100 Lisieux (2

pages) Page 41

3



Agence régionale de santé de Normandie

14-2023-08-23-00001

Décision du 23 août 2023 portant fixation du

forfait global de soins pour 2023 du Foyer

d�Accueil Médicalisé (FAM) de Douvres la

Délivrande.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-08-23-00001 - Décision du 23 août 2023 portant fixation du forfait global de soins

pour 2023 du Foyer d�Accueil Médicalisé (FAM) de Douvres la Délivrande. 4



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE N°29019 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS 
POUR 2023 DU 

FAM - DOUVRES-LA-DÉLIVRANDE - 140026477 
 
Le Directeur Général de l’ARS Normandie 
 
VU le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
  
VU le Code de la Sécurité Sociale ; 
  
VU la loi n° 2022-1616 du 23 décembre 2022 de financement de la Sécurité Sociale pour 2023 

publiée au Journal Officiel du 24/12/2022 ; 
  
VU l’arrêté ministériel du 18/04/2023 publié au Journal Officiel du 23/04/2023 pris en application 

de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2023 
l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les 
établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ; 

  
VU la décision du 26/05/2023 publiée au Journal Officiel du 08/06/2023 relative aux dotations 

régionales limitatives 2023 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2023 ; 
  
VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur DEROCHE Thomas en qualité de 

Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ; 
 

VU l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 04/12/2008 de la structure Foyer 
d'Accueil Médicalisé pour Adultes Handicapés (F.A.M.) dénommée FAM - DOUVRES-LA-
DÉLIVRANDE (140026477) sise 15 R DE CHAMPAGNE 14440 DOUVRES LA 
DELIVRANDE  et gérée par l’entité dénommée APF FRANCE HANDICAP (750719239) ; 

 
Considérant 
 

la transmission des propositions budgétaires et de ses annexes en date du 31/10/2022 
par la personne ayant qualité pour représenter la structure dénommée FAM - 
DOUVRES-LA-DÉLIVRANDE (140026477) pour 2023 ; 
 

Considérant 
 

les propositions de modifications budgétaires transmises par courrier en date du 
11/07/2023 par l'Agence Régionale de Santé de Normandie ; 

  
 

 
DECIDE 

 
Article 1er  A compter du 01/01/2023, le forfait global de soins est fixé à 905 095,71 € au titre de  

2023, dont 0,00 € à titre non reconductible. 
  
 Pour 2023, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-

111 du CASF, à 75 424,64 €. 
 

 Soit un forfait journalier de soins de 100,56 €. 
  

 
 
 
 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-08-23-00001 - Décision du 23 août 2023 portant fixation du forfait global de soins

pour 2023 du Foyer d�Accueil Médicalisé (FAM) de Douvres la Délivrande. 5



2 
 

Article 2 A compter du 1er janvier 2024, en application de l’article L.314-7 du  CASF, les tarifs 
de reconduction sont fixés, à titre transitoire, à: 

  forfait annuel global de soins 2024: 905 095,71 € (douzième applicable 
s’élevant à 75 424,64 €) 

  forfait journalier de soins de reconduction de 100,56 € 
  
Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le 

Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2 Place de l'Edit de 
Nantes NANTES 44185 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour 
les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

  
Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs du Calvados. 
  
Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé de l’exécution de la présente 

décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire APF FRANCE HANDICAP 
(750719239) et à l’établissement concerné. 

 
 
 
Fait à CAEN,                                             le  23 août 2023                                  
 
 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-08-23-00001 - Décision du 23 août 2023 portant fixation du forfait global de soins

pour 2023 du Foyer d�Accueil Médicalisé (FAM) de Douvres la Délivrande. 6



Agence régionale de santé de Normandie

14-2023-08-08-00006

Décision du 8 août 2023 fixant le montant et la

répartition de la dotation globalisée commune

de financement pour l�année 2023 des

CAMSP/CMPP, gérés par l�association Gaston

Mialaret.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-08-08-00006 - Décision du 8 août 2023 fixant le montant et la répartition de la

dotation globalisée commune de financement pour l�année 2023 des CAMSP/CMPP, gérés par l�association Gaston Mialaret. 7



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-08-08-00006 - Décision du 8 août 2023 fixant le montant et la répartition de la

dotation globalisée commune de financement pour l�année 2023 des CAMSP/CMPP, gérés par l�association Gaston Mialaret. 8



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-08-08-00006 - Décision du 8 août 2023 fixant le montant et la répartition de la

dotation globalisée commune de financement pour l�année 2023 des CAMSP/CMPP, gérés par l�association Gaston Mialaret. 9



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-08-08-00006 - Décision du 8 août 2023 fixant le montant et la répartition de la

dotation globalisée commune de financement pour l�année 2023 des CAMSP/CMPP, gérés par l�association Gaston Mialaret. 10



Agence régionale de santé de Normandie

14-2023-08-08-00007

Décision du 8 août 2023 portant fixation de la

dotation globale de financement pour 2023 du

CAMSP de Lisieux, géré par l�APDEAPA.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-08-08-00007 - Décision du 8 août 2023 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2023 du CAMSP de Lisieux, géré par l�APDEAPA. 11



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-08-08-00007 - Décision du 8 août 2023 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2023 du CAMSP de Lisieux, géré par l�APDEAPA. 12



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-08-08-00007 - Décision du 8 août 2023 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2023 du CAMSP de Lisieux, géré par l�APDEAPA. 13



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-08-08-00007 - Décision du 8 août 2023 portant fixation de la dotation globale de

financement pour 2023 du CAMSP de Lisieux, géré par l�APDEAPA. 14



Direction départementale des territoires et de la

mer

14-2024-02-26-00006

Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à

l'article L.302-7 du code de la construction et de

l'habitation au titre de l'année 2024 pour la

commune de Ouistreham (14488)

Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2024-02-26-00006 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à

l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre de l'année 2024 pour la commune de Ouistreham (14488) 15



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2024-02-26-00006 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à

l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre de l'année 2024 pour la commune de Ouistreham (14488) 16



Direction départementale des territoires et de la mer - 14-2024-02-26-00006 - Arrêté fixant le montant du prélèvement prévu à

l'article L.302-7 du code de la construction et de l'habitation au titre de l'année 2024 pour la commune de Ouistreham (14488) 17



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-03-26-00001

Arrêté portant agrément du président de la

fédération départementale des associations

agréées pour la pêche et la protection du milieu

aquatique du Calvados

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-03-26-00001 - Arrêté portant agrément du président de la

fédération départementale des associations agréées pour la pêche et la protection du milieu aquatique du Calvados 18



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-03-26-00001 - Arrêté portant agrément du président de la

fédération départementale des associations agréées pour la pêche et la protection du milieu aquatique du Calvados 19



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-03-26-00001 - Arrêté portant agrément du président de la

fédération départementale des associations agréées pour la pêche et la protection du milieu aquatique du Calvados 20



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-03-26-00002

Arrêté portant agrément du trésorier de la

fédération départementale des associations

agréées pour la pêche et la protection du milieu

aquatique du Calvados

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-03-26-00002 - Arrêté portant agrément du trésorier de la

fédération départementale des associations agréées pour la pêche et la protection du milieu aquatique du Calvados 21



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-03-26-00002 - Arrêté portant agrément du trésorier de la

fédération départementale des associations agréées pour la pêche et la protection du milieu aquatique du Calvados 22



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-03-26-00002 - Arrêté portant agrément du trésorier de la

fédération départementale des associations agréées pour la pêche et la protection du milieu aquatique du Calvados 23



Préfecture du Calvados

14-2024-03-01-00003

AP listant candidats élection partielle

complémentaire St Germain le Vasson

Préfecture du Calvados - 14-2024-03-01-00003 - AP listant candidats élection partielle complémentaire St Germain le Vasson 24



Préfecture du Calvados - 14-2024-03-01-00003 - AP listant candidats élection partielle complémentaire St Germain le Vasson 25



Préfecture du Calvados

14-2024-02-27-00002

AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur

la commune de Cormelles le Royal

Préfecture du Calvados - 14-2024-02-27-00002 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la commune de Cormelles le Royal 26



Préfecture du Calvados - 14-2024-02-27-00002 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la commune de Cormelles le Royal 27



Préfecture du Calvados - 14-2024-02-27-00002 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la commune de Cormelles le Royal 28



Préfecture du Calvados

14-2024-02-27-00003

AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur

la commune de Douvres la Délivrande

Préfecture du Calvados - 14-2024-02-27-00003 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la commune de Douvres la

Délivrande 29



Préfecture du Calvados - 14-2024-02-27-00003 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la commune de Douvres la

Délivrande 30



Préfecture du Calvados - 14-2024-02-27-00003 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la commune de Douvres la

Délivrande 31



Préfecture du Calvados

14-2024-02-27-00006

AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur

la commune de Honfleur

Préfecture du Calvados - 14-2024-02-27-00006 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la commune de Honfleur 32



Préfecture du Calvados - 14-2024-02-27-00006 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la commune de Honfleur 33



Préfecture du Calvados - 14-2024-02-27-00006 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la commune de Honfleur 34



Préfecture du Calvados

14-2024-02-27-00004

AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur

la commune de Potigny

Préfecture du Calvados - 14-2024-02-27-00004 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la commune de Potigny 35



Préfecture du Calvados - 14-2024-02-27-00004 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la commune de Potigny 36



Préfecture du Calvados - 14-2024-02-27-00004 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la commune de Potigny 37



Préfecture du Calvados

14-2024-02-27-00005

AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur

la commune de Villerville

Préfecture du Calvados - 14-2024-02-27-00005 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la commune de Villerville 38



Préfecture du Calvados - 14-2024-02-27-00005 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la commune de Villerville 39



Préfecture du Calvados - 14-2024-02-27-00005 - AP portant nomination d'un régisseur titulaire sur la commune de Villerville 40



Sous-préfecture de Lisieux

14-2024-02-28-00003

Arrêté préfectoral portant habilitation de

l'établissement LTS FUNERAIRE situé 7 rue

Gaétane Bouffay 14100 Lisieux

Sous-préfecture de Lisieux - 14-2024-02-28-00003 - Arrêté préfectoral portant habilitation de l'établissement LTS FUNERAIRE situé 7

rue Gaétane Bouffay 14100 Lisieux 41



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2024-02-28-00003 - Arrêté préfectoral portant habilitation de l'établissement LTS FUNERAIRE situé 7

rue Gaétane Bouffay 14100 Lisieux 42



Sous-préfecture de Lisieux - 14-2024-02-28-00003 - Arrêté préfectoral portant habilitation de l'établissement LTS FUNERAIRE situé 7

rue Gaétane Bouffay 14100 Lisieux 43


